Município de Capanema - PR

DECRETO N." 8.020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026.

Nomeìa o Sr. SidÍnei Alexøndre Toriøni
Soares, para exercer o Cargo Comissíonaclo
Executivo (CCE) de Diretor do Departømento
de Sistemas, Progrømøs, Planejømento e

Avaliação.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais, com fundamento no art. 123, incisos X e XII, da Lei Orgânica Municipal, no inciso II do
art.9o da Lei Municipal n' 87712001, nos artigos 48 e 50 da Lei Complementar Municipal no
2212023 e no Decreto Municipaln" 7.49512024,

DECRETA:

Art. 1o Nomeia-se o Sr. Sidinei Alexandre Toriani Soares para exercer o Cargo Comis-
sionado Executivo (CCE) de Diretor do Departamento de Sistemas, Programas, planejamento
e Avaliação, nível CCE-4, para o exercício das atribuições estabelecidas no art. 54 da Lej
Complementar Municipal no 2212023, bem como no ar1. 4o em conjunto com o disposto no art.
138, ambos do Decreto Municipal n" 7.49512024.

Art.2o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodo-
via Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 05 de fevereiro de 2026.

N
Municipal

Puþlicado no DIOËM 6/Y2026,
Edição 1864, Página(s) 3 a 4.

Avenida Govemador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321
CNPJ no 7 5.9 7 2.7 60 I 000 I -60 - tLtltlv. c¿tparleìt ta. [¡r. sor,. hr Páeina: I